
Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

http://www.unive.it/sba  
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

1 

Decreto 20202020 

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato – procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. 
A) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. - forniture e servizi per importi inferiori a 40.000 
euro. Richiesta acquisto n. 46-2020 del 26/10/2020. Fornitura di 25 
monografie per le esigenze della  Biblioteca di Area Umanistica - BAUM. 
Fornitore: ERASMUS AMSTERDAM – CIG: Z202F30678 – Importo: € 2.130,00 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTI in particolare: 

 l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti; 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a €.40.000,00.=;  

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 
https://www.https://www.anticorruzione.it ; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23/10/2017 e modificato con D.R. n. 139 del 
18/02/2019 con entrata in vigore il 19/02/2019; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015;  

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. 25 del 04/04/2019; 
VISTO  il Bilancio di Previsione dell’Ateneo 2020 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 13/12/2019; 
VISTO il budget del Sistema Bibliotecario per l’esercizio 2020 approvato dal Consiglio del 

Sistema nella seduta del 27 settembre 2019; 
CONSIDERATA l’esigenza della Biblioteca Area Umanistica di incrementare l’offerta di 

informazione bibliografica acquisendo i titoli indicati nell’ elenco allegato, 
(ALLEGATO 1), che costituisce parte integrante della presente determina), vagliato 
dall’apparato scientifico del Consiglio di biblioteca, al fine di assolvere alle funzioni 
istituzionali di supporto agli studi, alla didattica e alla ricerca; 

VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e 
s.m.i.; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 
stipulata da CONSIP S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Sistema 
Bibliotecario di Ateneo; 

https://www.anticorruzione.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

2 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione pubblicati da Consip 
S.p.A., non risulta presente la categoria merceologica dei beni di cui necessita il 
Sistema Bibliotecario; 

VISTA l’offerta Prot. n. 0059550 del 26/10/2020 del fornitore ERASMUS AMSTERDAM per 

l’importo di Euro € 2.104,40 (IVA assolta da editore) per la fornitura di 25 monografie sulle 

25 richieste (percentuale di completamento della fornitura richiesta 100,00%) 
CONSIDERATA la suscettibilità a variazioni del prezzo editoriale, tenendo conto della quale la 

previsione di spesa viene arrotondata all’importo di € 2.130,00 
CONISDERATO che l’offerta dell’operatore ERASMUS AMSTERDAM risulta essere congrua in 

rapporto alla qualità delle prestazioni, come percentuale di completamento della 
fornitura richiesta in relazione al prezzo, rispondendo pienamente alle esigenze 
della Biblioteca Area Umanistica; 

ACQUISITO   il codice identificativo gara SMART CIG: Z202F30678 per l’approvvigionamento    
 dei beni e servizi in oggetto; 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 
della Legge 3/2003; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott.ssa Sandra Toniolo ha verificato la 
regolarità della procedura di affidamento, secondo l’art. 36, comma 2, del Dlgs. 
50/2016, in quanto esistono motivazioni funzionali di necessità della fornitura e 
presupposti legali di cui all’art. 63, comma 2 del Dlgs 50/2016; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott.ssa Sandra Toniolo ha avviato le 
procedure di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per i soggetti non 
appartenenti alla fattispecie di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento Dott.ssa Sandra Toniolo; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria (art. 5); 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa “A.A.01.02.05.03 - Materiale 
bibliografico” dell’Unità Analitica UA.A.SB.SBA.BAUM - Biblioteca di Area 
Umanistica - BAUM, dell’esercizio finanziario 2020; 

DECRETA 

Art. 1  di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l’affidamento della fornitura delle monografie indicate nell’elenco allegato (all. 1), 

che fa parte integrante del presente atto, ERASMUS AMSTERDAM, P.O. BOX 

19140 – 1000GC AMSTERDAM  The Netherlands  P. IVA NL007025117B01 -  per 

l’importo di € 2.130,00 

Art. 2 di autorizzare la spesa complessiva di € 2.130,00 (Iva compresa) e la richiesta di 
validazione del Contratto Passivo U-GOV n. 1027024. a valere sul fornitore 
161246 - ERASMUS BOEKHANDEL BV e sulla voce di spesa “A.A.01.02.05.03 - 
Materiale bibliografico” – Esercizio 2020 - per l’importo di  € 2.130,00 (IVA 
compresa); 

Venezia, 13/11/2020 

IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
     Dott.ssa Sandra Toniolo 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

3 

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
Simonetta Polo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Sandra Toniolo 
 

 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BAUM ISBN Q.TA' Prezzo Unitario

PREZZO DI COPERTINA 

TOTALE(q.ta * prezzo 

unitario)

1

3032873   Libro moderno    *Calling out to Isis : the enduring presence 

of Nubian worshippers at Philae / Solange Ashby. - Gorgias Press, 

2020. - 1 v.

ISBN 

9781463207151
1 85,00 € € 85,00

2

3032876   Libro moderno    The *archaeological survey of Sudanese 

Nubia, 1963-69 : the pharaonic sites / By David N. Edwards and 

Anthony J. Mills. - Archaeopress, 2020. - 1 v.

ISBN 

9781789696493
1 86,00 € € 86,00

3

3032877   Libro moderno    *Egypt in the sixth dynasty : challenges 

and responses / Naguib Kanawati and Joyce Swinton. - Wallasey : 

Abercromby Press, 2018. - 1 v. (Ind.)

ISBN 

9781912246014
1 67,00 € € 67,00

4

3032890   Libro moderno    A *Companion to Ancient Agriculture / Ed. 

by David Hollander, Timothy Howe. - Chichester: Blackwell 

Publishers, July 2020. - 1 v.

ISBN 

9781118970928
1 150,00 € € 150,00

5

3032994   Libro moderno    *Thesprotia expedition 3. : landscapes of 

nomadism and seditism / edited by Björn Forsén, Nena Galanidou and 

Esko Tikkala. - Helsinki : Suomen Ateenan-instituutin säätiö, 2016. - 1 

v. (Ind.)

ISBN 

9789526850009
1 40,00 € € 40,00

6

3033002   Libro moderno    *Thesprotia expedition 4. : region 

transformed by empire / edited by Bjorn Forsen. - Helsinki : Suomen 

Ateenan-Instituutin säätiö, 2019. - 1 v. (Ind.)

ISBN 

9789526850047
1 52,00 € € 52,00

7

3033031   Libro moderno    *Tell Atchana, ancient Alalakh vol. 2.: The 

Late Bronze II City 2006 – 2010 Excavation Seasons (2 Vols.) / Akar, 

Murat - Horowitz, Mara T. - Yener, KutluAslihan. - Koc University 

Press  İstanbul, 2020. - 1 v.

ISBN 

9786057685193
1 165,00 € € 165,00

8

3033033   Libro moderno    *Tell Arbid : house and household in a 

changing town : excavations in Area D / Anna Smogorzewska. - 2. ed. - 

 Warsaw : University of Warsaw, Polish Centre of Mediterranean 

Archaeology, [2019]. - 1 v.

ISBN 

9788323540908
1 69,00 € € 69,00

9

3034307   Libro moderno    *Hymns to Isis in her temple at Philae / 

Louis V. Zabkar. - Hanover and London : University Press of New 

England, 1988. - 1 v. (Ind.)

ISBN 

9780874513950
1 250,00 € € 250,00

10
3034315   Libro moderno    *Dendara : Catalogue des dieux et des 

offrandes / Sylvie Cauville. - Peeters, 2020. - 1 v.

ISBN 

9789042941564
1 120,00 € € 120,00

11
3034433   Libro moderno    *Emergence of hinduism in Gandhara / 

Abdul Samad. - Sang-e-Meel Publications, 8 Agosto 2020. - 1 v.

ISBN 

9789693532814
1 50,00 € € 50,00

12

3036036   Libro moderno    *Stone Age Settlements in the Niva Valley 

& Limhamn and other Axes / Jorgen Faxholm. - Copenaghen : 

Adskjaer Forlag, 2020. - 1 v.

1 65,00 € € 65,00

13

3036214   Libro moderno    *Chrostéres :  E toichographía kai e 

angeiographía tes 2es chilietías p.Ch. se diálogo = *Paintbrushes : 

Wall-painting and vase painting of the 2nd millennium BC in dialogue : 

proceedings of the International Conference on Aegean iconography 

held at Akrotiri, Thera 24-26 May 2013 / ed. by Andreas 

Vlachopoulos. - Athens : University of Ioannina : Hellenic Ministry of 

ISBN 

9789603863755
1 95,00 € € 95,00

14

3038670   Libro moderno    *Mykene : die sagenhafte Welt des 

Agamemnon / herausgegeben vom Badischen Landesmuseum 

Karlsruhe. - Darmstadt : wbg Philipp von Zabern ; Karlsruhe : 

Badisches Landesmuseum, 2018. - 1 v. (Ind.)

ISBN 

9783805351799
1 39,95 € € 39,95

15

3038675   Libro moderno    36: Der *ptolemäische Satettempel mit 

seinen Nebenanlagen und Die Treppenanlage des nördlichen 

Sakralbezirks / von Horst Jaritz, Ewa Laskowska-kusztal und Walter 

Niederberger; mit beiträgen von Horst Beinlich und Karl-Theodor 

Zauzich. - Wiesbaden : Harrassowitz, 2019. - 1 v. (Ind.)

ISBN 

9783447112079
1 155,00 € € 155,00

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 46-2020

Det. Richiesta ID 157 del 26.10.2020 

Pagina 1 di 2



Università Ca’ Foscari Venezia

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

http://www.unive.it/sba 

N SUGGERIMENTI DI ACQUISTO: titoli mancanti in BAUM ISBN Q.TA' Prezzo Unitario

PREZZO DI COPERTINA 

TOTALE(q.ta * prezzo 

unitario)

ALLEGATO 1  - ELENCO VOLUMI DA ACQUISTARE - Richiesta n. 46-2020

Det. Richiesta ID 157 del 26.10.2020 

16
3038682   Libro moderno    *Studien zur unteritalischen Vasenmalerei 

7-8 / Konrad Schauenburg. - Kiel : Ludwig, c2005. - 1 v.
ISBN 3933598990 1 49,90 € € 49,90

17

3038685   Libro moderno    *Studien zur unteritalischen Vasenmalerei 

9-10 : *Studien zur attischen Vasenmalerei / Konrad Schauenburg. - 

[Kiel] : Ludwig, c2006. - 1 v.

ISBN 3937719407 1 49,90 € € 49,90

18
3038686   Libro moderno    *Studien zur unteritalischen Vasenmalerei 

11-12 / Konrad Schauenburg. - [Kiel] : Ludwig, c2008. - 1 v.

ISBN 

9783937719719
1 49,90 € € 49,90

19

3038687   Libro moderno    *Studien zur unteritalischen Vasenmalerei 

13 : *Studien zur attischen Vasenmalerei / Konrad Schauenburg. - Kiel 

: Ludwig, 2010. - 1 v.

ISBN 

9783937719887
1 44,90 € € 44,90

20

3038689   Libro moderno    *Studien zur unteritalischen Vasenmalerei 

14 : *Studien zur attischen Vasenmalerei / Konrad Schauenburg. - Kiel 

: Ludwig, 2010. - 1 v.

ISBN 

9783869350578
1 44,90 € € 44,90

21

3038693   Libro moderno    *Tell el-Fara'in Buto 3 : Die *Keramik von 

der späten Naqada-Kultur bis zum frühen Alten Reich (Schichten 3. 

bis 6.) / von E.C. Köhler. - Mainz : P. von Zabern, 1998. - 1 v. (Ind.)

ISBN 3805318596 1 5,00 € € 5,00

22

3038699   Libro moderno    *Türinschriften im Naos des 

Hathortempels von Dendara : eine Studie zu Stilistik und Theologie in 

ägyptischen Tempeltexten der griechisch-römischen Zeit / Jan Tattko. -

 Wiesbaden : Harrassowitz, 2019. - 2 volumi (Ind.)

ISBN 

9783447112598
1 198,00 € € 198,00

23

3038703   Libro moderno    *Tall Bazi. 1. : Die *römerzeitliche 

Bebauung von Tall Bazi im syrischen Euphrattal : ein befestigtes 

einheimisches Heiligtum im Vorfeld der römischen Provinz Syria / 

Katharina Schloder. - Gladbeck : PeWe-Verlag, 2019. - 1 v.

ISBN 

9783935012379
1 65,00 € € 65,00

24

3038705   Libro moderno    Die *sogenannte Hundestele des Königs 

Wah-Anch Intef aus el-Târif : Eine Forschungsgeschichte / by Daniel 

Polz. - Wiesbaden : Harrassowitz, 2019. - 1 v.

ISBN 

9783447112314
1 78,00 € € 78,00

25

3038707   Libro moderno    *Helenas Töchter : Frauen und Mode im 

frühen Griechenland / Klaus Junker und Sina Tauchert. - Darmstadt ; 

Mainz : von Zabern, 2015. - 1 v.

ISBN 

9783805348584
1 29,95 € € 29,95

Copertura rischi su cambio per volumi con prezzi ( da prevenitvo) in 

valuta estera e variazion idei prezzi editoriali
€ 25,60

TOTALE 25 € 2.130,00

VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO

Simonetta Polo

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Sandra Toniolo

Pagina 2 di 2


		2020-11-16T15:10:23+0100
	IT
	Sandra Toniolo




